
 
 
 
 

S M L O U V A    O     D Í L O 
 
 
 
 

kterou uzavřely  
 
 

ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  
(dále jen „OZ“),  

 
 
 
 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, 
 
 
 

níže uvedené smluvní strany : 
 

Obchodní firma: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

IČO: 680 81 758 
Sídlo společnosti: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Zastoupena: PhDr. Lumír Poláček, CSc., ředitel 
 

jako  objednatel  na straně jedné 
 
 
a 
 

COM Group a.s. 
 

IČO: 26912627 
Sídlo: Tuřanka 115, 627 00 Brno 

Spisová značka: B 4064 vedená u Krajského soudu v Brně 
 

Zastoupena: Radovan Reiter, člen představenstva 
 

 
jako  zhotovitel  na straně druhé 

 
 
 

takto : 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 6 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že pro objednatele provede svým jménem, na svůj 
náklad a nebezpečí dílo popsané v čl. II a objednatel se zavazuje, že toto dílo převezme a 
zaplatí zhotoviteli cenu za provedení tohoto díla, to vše za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 
 

II. 
Předmět plnění zhotovitele - dílo 

 
1. Předmětem plnění zhotovitele, tedy dílem dle této smlouvy, je dodávka HW a implementace 

SW serverové infrastruktury dle přílohy a níže uvedené specifikace (dále jen „dílo“).  
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je k plnění dle této smlouvy plně odborně způsobilý a že má v tomto 
oboru platné živnostenské oprávnění, jehož fotokopii předal objednateli před podpisem této 
smlouvy.  

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s veškerými 

technickými, provozními a dalšími skutečnostmi, které jsou důležité pro řádné provedení díla 
a že je ochoten a schopen dílo řádně provést. 

 
 

III. 
Doba plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo a předá objednateli v níže uvedených 

termínech : 
 

a) zahájení provádění díla :     28.03.2019 
b) zprovoznění řešení dle projektu u zákazníka:   05.- 07.04.2019 
c) protokolární předání stanic uživatelů    08.04.2019 
d) dokončení díla a jeho předání dle odst. VIII této smlouvy objednateli : 22.04.2019 

 
2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli za jeho provedení 

dohodnutou cenu. 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena díla činí 1.445.581,- Kč bez DPH.  

Z toho 
- cena HW a SW bez DPH činí 1.237.081,- Kč 
- cena instalace a konfigurace činí 208.500,- Kč. 
 

2. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady na služby, práce, dopravu, poplatky, a jakékoli 
další výdaje nutné ke kompletní a kvalitní realizaci předmětu plnění zakázky. 
  

3. Součástí povinností zhotovitele je i obstarání veškerých věcí a materiálů potřebných 
k provedení díla, kromě případů, kdy je tak dle této smlouvy či dohody smluvních stran 
povinen učinit objednatel. Cena těchto věcí a materiálů je zahrnuta v ceně díla.   

 
 

V. 
Platební podmínky. 

 
1. Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno. 
 



Stránka 3 z 6 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel zaplatí objednateli cenu díla v níže 
uvedených termínech a dle níže uvedených platebních pravidel: 

 
- Faktura ve výši ceny HW a SW včetně DPH bude vystavena po dodání této části plnění do 

sídla objednatele. Úhrada bude provedena převodem na účet do data splatnosti vystavené 
faktury. Splatnost faktury bude činit 14 dní ode dne vystavení. 
 

- Fakturace ve výši instalace a konfigurace včetně DPH bude vystavena po předání projektu 
objednateli. Úhrada bude provedena převodem na účet do data splatnosti faktury. Splatnost 
faktury bude činit 14 dní ode dne vystavení. 

 
3. Na každou platbu části ceny díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu a doručí ji objednateli. 

Faktury zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyžadované platnými právními předpisy. Pokud 
nedojde k úhradě dílčího plnění dle  odst. 2 má zhotovitel právo pozastavit práce na provádění 
díla do doby než dojde k úhradě. 

 
VI. 

Způsob provádění díla 
 

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat odborným způsobem při zachování 
veškeré odborné péče a je povinen chránit zájmy objednatele, které jsou mu známy, nebo 
které mu s ohledem na jeho kvalifikaci musí být známy.  

 
2. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat ujednání této smlouvy, platné právní 

předpisy, závazné technické normy, obvyklé technologické postupy, jakož i další pravidla 
a postupy obvyklá při provádění předmětného díla. 

 
3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při způsobu provádění díla vázán 

po odborné stránce pokyny objednatele.  
 

 
VII. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli níže uvedenou součinnost potřebnou 
k řádnému provedení díla zajistit bezproblémový přístup do místa plnění díla.  

 
2. V případě, že zhotovitel bude mít za to, že mu objednatel neposkytuje dostatečnou součinnost 

dle ujednání této smlouvy, je zhotovitel povinen písemně na tuto skutečnost upozornit 
objednatele a současně ho písemně vyzvat k nápravě.  

  
 

VIII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením díla jako celku, bez vad 

a nedodělků, a jeho protokolárním předáním objednateli, a to formou písemného zápisu 
podepsaného oběma smluvními stranami.   

 
2. Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že dílo bude mít drobné vady a nedodělky, 

přičemž tyto vady a nedodělky nebudou samy o sobě ani ve spojení s jinými bránit řádnému 
a bezpečnému užívání díla. Tyto vady a nedodělky musí být uvedeny v zápise o předání 
a převzetí díla se stanovením termínu k jejich odstranění. 

 
3. Vadou díla se rozumí zejména odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených 

projektovou dokumentací, touto smlouvou, dohodou smluvních stran, platnými 
technologickými postupy a obecně závaznými  předpisy a technickými normami. Nedodělkem 
se rozumí nedokončená práce oproti projektu, této smlouvě či dohodě smluvních stran. 

 



Stránka 4 z 6 
 

IX. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody 

 
1. Objednatel se stane vlastníkem díla až po úplném zaplacení ceny díla zhotoviteli, do této doby 

je vlastníkem díla zhotovitel. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny 
díla nebo její části, má zhotovitel právo znemožnit používání již zhotoveného díla či jeho části 
do úplného zaplacení popř. částečného vrácení díla zhotoviteli. 

 
2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese až do předání díla objednateli zhotovitel. 

 
 

X. 
Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které bude mít dílo v době jeho odevzdání 

objednateli. Zhotovitel odpovídá objednateli i za vady, které se projeví po odevzdání díla 
objednateli, pokud tyto vady byly způsobeny porušením jeho povinností. Tímto není dotčena 
odpovědnost zhotovitele za vady díla v záruční době tak, jak je níže dohodnuto. 

 
2. Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla po dobu záruční doby uvedené v odst. 3. tohoto článku 

smlouvy. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo bude mít po dobu níže uvedené záruční 
doby vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, eventuálně vlastnosti obvyklé, a zejména, že dílo 
bude plně způsobilé k užívání k určenému účelu.  

 
3. Pro dílo činí záruční doba 6 (slovy: šest ) měsíců  na implementaci resp. Práci technika 

a začne běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruční doba neběží po dobu od uplatnění 
reklamace jakékoli vady až do řádného odstranění vady. Pro ostatní části díla platí záruční 
doba stanovená jeho výrobcem. 

 
4. Po dobu záruční doby má objednatel, v případě výskytu vad díla, vůči zhotoviteli nároky 

uvedené v této smlouvě a v příslušných platných právních předpisech.  
 

5. Po uplynutí záruční doby se aktualizace díla řídí dle smlouvy o servisní činnosti uzavřené 
oběma smluvními stranami. 

 
 

XI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se provedením díla oproti termínu dle této smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel  zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH 
za každý den prodlení. 

 
2. V případě, že objednatel bude v prodlení s některou splatnou platbou dle této smlouvy vůči 

zhotoviteli, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
    

XII. 
Oprávněné osoby 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že ve věci této smlouvy jsou oprávněni jejich jménem jednat : 

 
a) ve věcech technických : 
 

- za objednatele :   XXXXX 
- za zhotovitele :   XXXXX 

 
b) ve věcech smluvních : 
 



Stránka 5 z 6 
 

- za objednatele :  statutární orgán nebo osoby pověřené platnou 
písemnou plnou mocí 

 
- za zhotovitele :  statutární orgán nebo osoby pověřené platnou 

písemnou plnou mocí. 
 

2. Každá smluvní strana je oprávněna provést změnu osob uvedených v odst. 1., písm. a) tohoto 
článku smlouvy s tím, že tato změna je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne, kdy 
obdržela vyrozumění o této změně. 

 
 

XIII. 
Doručování 

 
Veškeré písemnosti související s touto smlouvou si budou smluvní strany doručovat na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, v případě změny sídla některé ze smluvních stran na 
změněnou adresu, pokud tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena nebo 
pokud bude vyplývat z obchodního rejstříku. Pro případ, že nebude možné některé smluvní 
straně písemnost výše uvedeným způsobem doručit, dohodly se smluvní strany na tom, že se 
pro účely této smlouvy písemnost považuje za doručenou dnem, kdy bude zásilka obsahující 
písemnost odeslaná druhé smluvní straně doporučeným dopisem s doručenkou poštou 
vrácena odesílající straně jako nedoručená. Smluvní strany si mohou doručovat písemnosti 
související s touto smlouvou i osobním doručením. Účinky doručení písemnosti nastanou 
i v případě, pokud při osobním doručování písemnosti smluvní strana odmítne osobně 
doručovanou písemnost převzít. 
 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva je platná podpisem oběma smluvními stranami. 
 
2. V případě, že některé ujednání této smlouvy bude neplatným, nemá tato skutečnost vliv na 

platnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost této smlouvy jako celku, pokud 
z obsahu dotčeného ujednání nebo  z jeho povahy nebo z okolností uzavření této smlouvy a 
zejména z vůle smluvních stran či některé z nich projevené před jejím uzavřením nebude 
zřejmé, že dotčené ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. V případě, že 
nastane neplatnost některého oddělitelného ujednání této smlouvy, zavazují se smluvní 
strany, že do 15 (slovy:patnáct) dnů ode dne, kdy neplatnost oddělitelného ujednání této 
smlouvy vyjde najevo, nahradí neplatné oddělitelné ujednání ujednáním novým a platným, 
které bude svým obsahem a účelem nejlépe odpovídat vůli smluvních stran či některé z nich, 
která před uzavřením této smlouvy vedla ke sjednání neplatného oddělitelného ujednání, 
nedojde-li k dohodě smluvních stran v této otázce, pak se namísto neplatného oddělitelného 
ujednání použije to ustanovení platného právního předpisu, které bude svým obsahem 
a účelem, s přihlédnutím k vůli smluvních stran či některé z nich projevené před uzavřením 
této smlouvy, dané otázce nejbližší.  

 
3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak ustanoveními OZ. 

 
4. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou číslovaných dodatků. Pro 

účely uzavírání této smlouvy smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto smlouvu lze uzavřít 
pouze písemnou formou s podpisy na jedné listině a že přijetí podmínek této smlouvy 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.  
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy podepsané oběma smluvními 

stranami : 



Stránka 6 z 6 
 

 
- příloha č. 1 : Finální nabídka 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni, za rozumové slabosti, lehkomyslnosti či při hrubém nepoměru vzájemných plnění, po vzájemném 
projednání a zapracování jejich připomínek a poté, co obě strany měly dostatečnou možnost získat 
kvalifikovanou právní pomoc. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji smluvní strany stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy.  
Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle 
zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama obdrží potvrzení. 
 
 
 
V Brně dne 26.03.2019  
 
 
 
 
Zhotovitel:      Objednatel : 
COM Group a.s.     Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


